Rod. BR 262 - Km 3,5 - S/N° - Campo Grande – Cariacica/ES – CEP 29.140-052 –
CNPJ 27.469.873/0001-02 - Tel/Fax: 0xx(27) 3226-8255

www.camaracariacica.es.gov.br

Gabinete do Vereador Cesinha

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CARIACICA - ES

INDICAÇÃO Nº 017/2025

O Vereador infra-assinado, no uso de suas prerrogativas a que são
conferidas pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, vem à presença de
Vossa Excelência e demais Senhores Vereadores que depois de ouvido o

Plenário INDICAR ao Executivo Municipal, a realização do que se segue:

Recapeamento asfáltico da Rua Barão de Itapemirim situada no Bairro
Mucuri em Cariacica.

JUSTIFICATIVA

A via é composta por paralelepípedos que já não atendem às necessidades de

tráfego moderno, especialmente para veículos de maior porte que circulam pelo

bairro.

O revestimento atual dificulta a drenagem em períodos chuvosos e aumenta o

desgaste dos veículos.

O asfalto contribuirá para uma mobilidade mais eficiente, segura e durável,

atendendo ao apelo dos moradores e motoristas que utilizam a via diariamente.

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320037003700380036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

http://www.camaracariacica.es.gov.br/

Rod. BR 262 - Km 3,5 - S/N° - Campo Grande – Cariacica/ES – CEP 29.140-052 –
CNPJ 27.469.873/0001-02 - Tel/Fax: 0xx(27) 3226-8255

www.camaracariacica.es.gov.br

Plenário Vicente Santório Fantini, 25 de Julho de 2025

Atenciosamente,

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320037003700380036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

http://www.camaracariacica.es.gov.br/

		2025-07-25T09:57:48-0300